[image: image1.png]

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 марта 2013 г.
	№  20
	              п.  Беринговский

О внесении изменений в Постановление

Администрации городского поселения

 Беринговский от 26 ноября 2010 года №57

На основании протеста Прокуратуры Анадырского района от 15.03.2013 г. №7.8-13, Администрация городского поселения Беринговский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации городского поселения Беринговский от 26 ноября 2010 года № 57 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на территории городского поселения Беринговский» следующие изменения:
1.1 Первый абзац пункта 5.3.4. изложить в следующей редакции: «наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности».

1.2 Дополнить п. 5.6.2 вторым абзацем следующего содержания: «Органы муниципального контроля привлекают к проведению выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя экспертов, экспертные организации, не состоящие в гражданско-правовых и трудовых отношениях с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которых проводится проверка, и не являющиеся аффилированными лицами проверяемых лиц».
1.3 Пункт 5.7.1 изложить в следующей редакции: «Срок проведения каждой из предусмотренных настоящим административным регламентом проверок в отношении юридического лица устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней».

1.4 Дополнить п.п. 3 п. 6.2 после слов «проверка которых проводится» следующими словами: «и места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности».

1.5 Дополнить п.п. 1) п 8.1 после слов «с указанием сроков их устранения» словами: «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами».
1.6 Изложить п. 9.1. в следующей редакции «Лицо, в отношении которого проведена проверка или его представитель при проведении проверки имеют право обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации имеют руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящие Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации                                                                         С.А. Скрупский